Inhaltsiibersicht
BegriiBungslieder
Ach wie bin ich mide
Alle Kdpfe sind schon da
Hallo, hallo, schén, dass du da bist
Herschau’n, hallo
Ich kann winken
Wir sitzen im Kreis

Wenn du fréhlich bist

Fahrzeuge
Bim, bim, bim die Eisenbahn
Buslied

Schotterwagen

Farben

Griin, grin, griin sind alle meine Kleider

Ich bin die kleine Hexe

Luftballonspiel

Weil wie Schnee

Geburtstagslieder
Heut ist dein Geburtstag

Heute kann es regnen, stiirmen oder schneien

Rot, gelb, grin

Viel Gluick und viel Segen

Jahreszeiten

Ich lieb’ den Friihling, Sommer, Herbst und Winter

N o s W N

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19



Friihlin/Ostern

Im Friihling geht es richtig los

Immer wieder kommt ein neuer Friihling

Im Garten steht ein Blimlein

Stups der kleine Osterhase

Sommer

GroR ist die Sonne

Der kleine Zottelsaum

Ich hol mir eine Leiter und stell sie an den Apfelbaum

In meinem kleinen Apfel

Herbst/Sankt Martin

Der Herbst, der Herbst, der Herbst ist da

Du da mit dem Regenschirm

Es regnet ganz sacht

Viele bunte Blatter

Durch die StraRen auf und nieder

Ich geh mit meiner Laterne

Laterne, Laterne

Sankt Martin

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35



Wir geh’n heut mit Laternen durch die Stadt

Winter/Nikolaus/Advent/Weihnachten/Schnee

Winterkinder

Ein kleiner Pinguin

In der Weihnachtsbackerei

Kling, Glockchen, klingelingeling

Wir tragen dein Licht

Aus dem Fenster schau ich raus

Durch den Tannenwald

Lasst uns froh und munter sein

Nikolausspiel

Sei gegruft lieber Nikolaus

Maria und Josef

Wir sagen euch an den lieben Advent

Wisst ihr was die Kinder

Alle Jahre wieder

Leise rieselt der Schnee

O Tannenbaum

Weihnachten ist nicht mehr weit

Es schneit

36

37

38

39

40

a1

42

43

a4

45

46

a7

48

49

50

51

52

53

54



o
£y

Funf Schneeflocken

Schnee, Schnee

Im Garten steht ein Schneemann

Schneefléckchen, WeiRréckchen

Schneemann, rolle, rolle

Das Lied tiber mich

Flummi-Lied

Kérperteile-Blues

Meine Hande sind verschwunden

Mit Fingerchen

Paul in der Knopffabrik

Tschu tschu wa

Wo ist der Daumen?

Zeigt her eure FiiRe

Alle meine Fingerlein

Wenn der Elefant in die Disco geht

Fuinf Affen sitzen auf einem Baum

Ich bin ein dicker Tanzbar

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72



Teddy, Teddy wo bist du?

Unser kleiner Bar im Zoo

Wir gehen jetzt auf Barenjagd

Biene

Sum, sum, sum Bienchen sum herum

Elefant

Ein Elefant trottet durch den Wald

Umba, umba, umba, lero

Was missen das fiir Biume sein

Ente

Alle meine Entchen

m
(n
.

Hopp, hopp, hopp mein Eselchen

Ich bin ein kleines Eselchen

Fisch

Finf kleine Fische

Oh, oh, oh, du armer Floh
Frosch

Wir Froschelein

Mh-mh macht der kleine Frosch am Teich

Gorilla

Der Gorilla mit der Sonnenbrille

Hase

Klein Haschen wollt’ spazieren geh’n

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87



Katze

Héschen in der Grube

Hip und Hop

Hoppelhase Hans

Wackel-Dackel-Lied

Das kleine Katzchen

Katzentatzentanz

Krokodil

Lowe

=
D
c
5

Theophil heiBt mein Krokodil

Lowenjagd

Familie Maus

Marienkafer

Pferd

Kleiner Kafer

Sonnenkaferlied

Wir Marienkéaferkinder

Zehn kleine Kafer

Hopp, hopp, hopp, Pferdchen lauf Galopp

Hoppe, hoppe Reiter

Ich kenne einen Cowboy

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103



Raupe

Die Raupe Ursula

Regenwurm

Hort ich die Regenwiirmer husten?

Regenwurm Klaus

Schlange

Zwei lange Schlangen

Schmetterling

Drei Schmetterlinge

Schmetterling du kleines Ding

Schnecke

Die kleine Schnecke Max

Spinne

Imse wimse Spinne

Tausendfiiler

Tiki ti tak der TausendfiiRler

Tiger
Turn-Tiger

Vogel

Kommt ein Vogel geflogen

Tischspriiche

Das hat uns alle hungrig gemacht

Die Raupe Nimmersatt

Rolle, rolle, rolle

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117



Viele kleine Fische

Weiteres

Aram sam sam

Alle Leut

Antje Marjantje

Da oben auf dem Berge

Das Marchen von dem guten Kartoffelkonig

Dornréschen

Ein kleiner Bauer

Es geht eine Zipfelmitz

Hansel und Gretel

Himpelchen und Pimpelchen

Hin und her im Kindergarten

Kasperle

Meine Oma fahrt im Hiihnerstall Motorrad

Meine Tante aus Marokko

Oben auf des Berges Spitze

Onkel Eduard

Pinke Panke Puster

Ritsche-ratsche-rutsch, wenn ich die Zahne putz

Schornsteinfeger ging spazieren

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137



So ein schoner Tag 138

Tanz vom anderen Stern 139
Timpe Tampe Zaubermann 140
Unser Aufraumlied 141
Wer will fleiRige Handwerker sehn? 142
Wir gehen in den Wald 143
Zauberer Schrappelhut 144
Zirkusspiel 145
1,2,3 im Sauseschritt 146
10 kleine Indianer 147

10 kleine Zappelmanner 147



Ach, wie bin ich miide

1. Ach, wie bin ich miide ach,
ich schlaf gleich ein, doch es ist ja

heller Tag, wie kann ich mide sein!

Jetzt stampf ich mit den FuRen und
wackel mit dem Bauch, ich schittel
meine Schultern und meine Hande

auch.

2. Ach, wie bin ich miide ach,
ich schlaf' gleich ein, doch es ist ja

heller Tag, wie kann ich miide sein!

Ich recke meine Arme, die Beine
machen's nach, ich klatsche in
die Hande nun bin ich wieder

wach.



Alle Kopfe sind schon da

1. Alle Kopfe, alle Kopfe sind schon
da, sind schon da. Seht euch meinen
Kopf an mit dem ich gut nicken kann,

auf und ab, auf und ab.

2. Alle Ohren, alle Ohren sind
schon da, sind schon da. Seht euch
meine Ohren an mit denen ich gut

horen kann, lalalala, lalalala.

3. Alle Miinder, alle Miinder sind
schon da, sind schon da. Seht euch
meinen Mund an mit dem ich toll lachen
kann, ha, ha, ha, ha, ha, ha, ha, ha, ha,
ha.

4. Alle FiiRe, alle FiiRe sind schon
da, sind schon da. Seht euch meine FiiRe
an mit denen ich toll stampfen kann,

sti-sta-ampf, sti-sta-ampf sti-sta-ampf

Weitere Korperteile, wie Nase, Augen, Po und etc. kdnnen tiberlegt werden.



Hallo, hallo, schén, dass du da bist

Hallo, hallo, schon, dass du da bist.

Hallo, hallo, schon, dass du da bist.

Die Hacken und die Spitzen, die wollen nicht mehr sitzen Die Hacken und

die Zehen, wollen weitergehen.



Herschau‘n hallo

Herschau'n hallo,

herschau’n hallo,

herschau’n hallo, wir

fangen alle an.

Wir klatschen alle in die Hand, in die Hand, in die Hand.

Wir klatschen alle in die Hand, klatschen in die Hand.

Weitere Bewegungen, wie wir hiipfen alle in die Luft, wir wackeln alle mit dem Po und etc. kénnen

tberlegt werden.



Ich kann winken

Ich kann winken.
Du kannst winken.
Wir alle winken,

winken uns fréhlich zu  und rufen dabei laut ,,Hallo”, laut ,Hallo*,

laut ,,Hallo”!

Weitere Bewegungen, wie klatschen, tanzen, hiipfen, etc. kdnnen tberlegt werden.



Wir sitzen im Kreis

Wir sitzen im Kreis, ja
das sind wir, seht euch
einmal um, wer ist denn

hier?

Der/die (Name des Kindes) ist hier, der/die (Name des Kindes) ist hier, der/die (Name des Kindes) ist

hier und alle miteinander ja das sind wir.



Wenn du frohlich bist

1. Wenn du fréhlich bist, dann klatsche in die Hand (klatsch, klatsch).
Wenn du fréhlich bist, dann klatsche in die Hand (klatsch, klatsch).
Wenn du fréhlich bist und heiter, ja dann sag es allen weiter.

Wenn du fréhlich bist, dann klatsche in die Hand (klatsch, klatsch).

2. Wenn du fréhlich bist, dann stampfe mit dem FuR (stampf, stampf)
Wenn du fréhlich bist, dann stampfe mit dem FuR (stampf, stampf) Wenn du fréhlich bist
und heiter, ja dann sag es allen weiter.

Wenn du fréhlich bist, dann stampfe mit dem FuR (stampf, stampf)

Weitere Variationen, wie rufe laut ,,Hurra“, wackel mit dem Po und etc. kénnen tiberlegt werden.



Bim, bim, bim die Eisenbahn

Bim, bim, bim die Eisenbahn, wer will mit zur (Oma) fahren, alleine fahren mag ich nicht, drum

nehme ich (Name des Kindes/ alle Kinder) mit.



Buslied

Die Rader an dem Bus die drehen sich rund herum, rund herum, rund herum.

Die Rader an dem Bus die drehen sich rund herum, durch die ganze Stadt.

Und die Tiiren von dem Bus, die gehen auf und zu, auf und zu, auf und zu und die Tiren von

dem Bus, die gehen auf und zu, durch die ganze Stadt.

Und die Lichter an dem Bus die gehen an und aus, an und aus, an und aus und die Lichter an

dem Bus die gehen an und aus, durch die ganze Stadt.

Und das Geld in dem Bus, das macht klingellingeling, klingellingeling, klingellingeling und das Geld in

dem Bus, das macht klingellingeling, durch die ganze Stadt.

Und die Kinder in dem Bus, die machen hobbeldihobbeldihopp, hobbeldihobbeldihopp,
hobbeldihobbeldihopp und die Kinder in dem Bus, die machen hobbeldihobbeldihopp, durch die
ganze Stadt.

Und die Babys in dem Bus, die machen ,wah, wah, wah, wéah, wah, wéah, wah, wah, wah“ und die
Babys in dem Bus, die machen ,wah, wih, wéh, wah, wah, wah, wih, wéh, wah, durch die ganze

Stadt.

Und die Mamas in dem Bus, die machen ,,pst, pst, pst, pst, pst, pst, pst, pst, pst“ und die Mamas in

dem Bus, die machen ,pst, pst, pst, pst, pst, pst, pst, pst, pst“, durch die ganze Stadt.

Und an der Endstation, da steigen alle aus, alle aus, alle aus. und an der Endstation, da

steigen alle aus, und gehen dann nach Haus.



Schotterwagen

Schotterwagen, Schotterwagen mit dem alten Schotterwagen.
Tiren auf. Alle einsteigen.

Turen schlieBen. Tut, tut.

Schotterwagen, Schotterwagen mit dem alten Schotterwagen.
Uber die spitzen Steine.

Und die groRen, die so stoRen.

Und mit Wucht in die Schlucht.

10



Griin, griin, griin sind alle meine Kleider

1 Griin, griin, griin sind alle
meine Kleider, griin, griin, grin ist
alles, was ich hab'. Darum lieb' ich
alles, was so griin ist, weil mein

Schatz ein Jager ist.

2. Gelb, gelb, gelb sind alle
meine Kleider, gelb, gelb, gelb ist
alles, was ich hab'. Darum lieb' ich
alles, was so gelb ist, weil mein Schatz

ein Brieftrager ist.

3. Rot, rot, rot sind alle meine
Kleider, rot, rot, rot ist alles, was ich
hab'. Darum lieb' ich alles, was so rot
ist, weil mein Schatz ein

Feuerwehrmann ist.

4. Blau, blau, blau sind alle
meine Kleider, blau, blau, blau ist
alles, was ich hab'. Darum lieb' ich
alles was, so blau ist, weil mein Schatz

ein Matrose ist.

5. Pink, pink, pink sind alle
meine Kleider, pink, pink, pink ist
alles, was ich hab'. Darum lieb' ich
alles, was so pink ist, weil mein Schatz

eine Ballerina ist.

6.WeiR, weiR, weil sind alle meine
Kleider, weiR, weil, weil ist alles, was
ich hab'. Darum lieb' ich alles, was so
weil ist, weil mein Schatz ein Backer

ist.

11



