

Inhaltsübersicht

Begrüßungslieder

Ach wie bin ich müde	1
Alle Köpfe sind schon da	2
Hallo, hallo, schön, dass du da bist	3
Herschau'n, hallo	4
Ich kann winken	5
Wir sitzen im Kreis	6
Wenn du fröhlich bist	7

Fahrzeuge

Bim, bim, bim die Eisenbahn	8
Buslied	9
Schotterwagen	10

Farben

Grün, grün, grün sind alle meine Kleider	11
Ich bin die kleine Hexe	12
Luftballonspiel	13
Weiß wie Schnee	14

Geburtstagslieder

Heut ist dein Geburtstag	15
Heute kann es regnen, stürmen oder schneien	16
Rot, gelb, grün	17
Viel Glück und viel Segen	18

Jahreszeiten

Ich lieb' den Frühling, Sommer, Herbst und Winter	19
---	----

Frühling/Ostern

Im Frühling geht es richtig los	20
Immer wieder kommt ein neuer Frühling	21
Im Garten steht ein Blümlein	22
Stups der kleine Osterhase	23

Sommer

Groß ist die Sonne	24
Der kleine Zottelsaum	25
Ich hol mir eine Leiter und stell sie an den Apfelbaum	26
In meinem kleinen Apfel	27

Herbst/Sankt Martin

Der Herbst, der Herbst, der Herbst ist da	28
Du da mit dem Regenschirm	29
Es regnet ganz sacht	30
Viele bunte Blätter	31
Durch die Straßen auf und nieder	32
Ich geh mit meiner Laterne	33
Laterne, Laterne	34
Sankt Martin	35

Wir geh'n heut mit Laternen durch die Stadt	36
---	----

Winter/Nikolaus/Advent/Weihnachten/Schnee

Winterkinder	37
Ein kleiner Pinguin	38
In der Weihnachtsbäckerei	39
Kling, Glöckchen, klingelingeling	40
Wir tragen dein Licht	41
Aus dem Fenster schau ich raus	42
Durch den Tannenwald	43
Lasst uns froh und munter sein	44
Nikolausspiel	45
Sei gegrüßt lieber Nikolaus	46
Maria und Josef	47
Wir sagen euch an den lieben Advent	48
Wisst ihr was die Kinder	49
Alle Jahre wieder	50
Leise rieselt der Schnee	51
O Tannenbaum	52
Weihnachten ist nicht mehr weit	53
Es schneit	54

Fünf Schneeflocken	55
Schnee, Schnee	56
Im Garten steht ein Schneemann	57
Schneeflöckchen, Weißröckchen	58
Schneemann, rolle, rolle	59

Körper

Das Lied über mich	60
Flummi-Lied	61
Körperteile-Blues	62
Meine Hände sind verschwunden	63
Mit Fingerchen	64
Paul in der Knopffabrik	65
Tschu tschu wa	66
Wo ist der Daumen?	67
Zeigt her eure Füße	68

Tiere

Alle meine Fingerlein	69
Wenn der Elefant in die Disco geht	70

Affe

Fünf Affen sitzen auf einem Baum	71
----------------------------------	----

Bär

Ich bin ein dicker Tanzbär	72
----------------------------	----

Teddy, Teddy wo bist du?	73
Unser kleiner Bär im Zoo	74
Wir gehen jetzt auf Bärenjagd	75
<u>Biene</u>	
Sum, sum, sum Bienchen sum herum	76
<u>Elefant</u>	
Ein Elefant trottet durch den Wald	77
Umba, umba, umba, lero	78
Was müssen das für Bäume sein	79
<u>Ente</u>	
Alle meine Entchen	80
<u>Esel</u>	
Hopp, hopp, hopp mein Eselchen	81
Ich bin ein kleines Eselchen	82
<u>Fisch</u>	
Fünf kleine Fische	83
<u>Floh</u>	
Oh, oh, oh, du armer Floh	
<u>Frosch</u>	
Wir Fröschelein	84
Mh-mh macht der kleine Frosch am Teich	85
<u>Gorilla</u>	
Der Gorilla mit der Sonnenbrille	86
<u>Hase</u>	
Klein Häschen wollt' spazieren geh'n	87

Häschen in der Grube	88
Hip und Hop	89
Hoppelhase Hans	90
<u>Hund</u>	
Wackel-Dackel-Lied	91
<u>Katze</u>	
Das kleine Kätzchen	92
Katzentatzentanz	93
<u>Krokodil</u>	
Theophil heißt mein Krokodil	94
<u>Löwe</u>	
Löwenjagd	95
<u>Maus</u>	
Familie Maus	96
<u>Marienkäfer</u>	
Kleiner Käfer	97
Sonnenkäferlied	98
Wir Marienkäferkinder	99
Zehn kleine Käfer	100
<u>Pferd</u>	
Hopp, hopp, hopp, Pferdchen lauf Galopp	101
Hoppe, hoppe Reiter	102
Ich kenne einen Cowboy	103

Raupe

Die Raupe Ursula 104

Regenwurm

Hört ich die Regenwürmer husten? 105

Regenwurm Klaus 106

Schlange

Zwei lange Schlangen 107

Schmetterling

Drei Schmetterlinge 108

Schmetterling du kleines Ding 109

Schnecke

Die kleine Schnecke Max 110

Spinne

Imse wimse Spinne 111

Tausendfüßler

Tiki ti tak der Tausendfüßler 112

Tiger

Turn-Tiger 113

Vogel

Kommt ein Vogel geflogen 114

Tischsprüche

Das hat uns alle hungrig gemacht 115

Die Raupe Nimmersatt 116

Rolle, rolle, rolle 117

Viele kleine Fische	118
<u>Weiteres</u>	
A ram sam sam	119
Alle Leut	120
Antje Marjantje	121
Da oben auf dem Berge	122
Das Märchen von dem guten Kartoffelkönig	123
Dornröschen	124
Ein kleiner Bauer	125
Es geht eine Zipfelmütz	126
Hänsel und Gretel	127
Himpelchen und Pimpelchen	128
Hin und her im Kindergarten	129
Kasperle	130
Meine Oma fährt im Hühnerstall Motorrad	131
Meine Tante aus Marokko	132
Oben auf des Berges Spitze	133
Onkel Eduard	134
Pinke Panke Puster	135
Ritsche-ratsche-rutsch, wenn ich die Zähne putz	136
Schornsteinfeger ging spazieren	137

So ein schöner Tag	138
Tanz vom anderen Stern	139
Timpe Tampe Zaubermann	140
Unser Aufräumlied	141
Wer will fleißige Handwerker sehn?	142
Wir gehen in den Wald	143
Zauberer Schrappelhut	144
Zirkusspiel	145
1,2,3 im Sauseschritt	146
10 kleine Indianer	147
10 kleine Zappelmänner	147

Ach, wie bin ich müde

1. Ach, wie bin ich müde ach,
ich schlaf gleich ein, doch es ist ja
heller Tag, wie kann ich müde sein!

Jetzt stampf ich mit den Füßen und
wackel mit dem Bauch, ich schüttel
meine Schultern und meine Hände
auch.

2. Ach, wie bin ich müde ach,
ich schlaf' gleich ein, doch es ist ja
heller Tag, wie kann ich müde sein!

Ich recke meine Arme, die Beine
machen's nach, ich klatsche in
die Hände nun bin ich wieder
wach.

Alle Köpfe sind schon da

1. Alle Köpfe, alle Köpfe sind schon
da, sind schon da. Seht euch meinen
Kopf an mit dem ich gut nicken kann,
auf und ab, auf und ab.

2. Alle Ohren, alle Ohren sind
schon da, sind schon da. Seht euch
meine Ohren an mit denen ich gut
hören kann, lalalala, lalalala.

3. Alle Münder, alle Münder sind
schon da, sind schon da. Seht euch
meinen Mund an mit dem ich toll lachen
kann, ha, ha, ha, ha, ha, ha, ha, ha,
ha.

4. Alle Füße, alle Füße sind schon
da, sind schon da. Seht euch meine Füße
an mit denen ich toll stampfen kann,
sti-sta-ampf, sti-sta-ampf sti-sta-ampf

Weitere Körperteile, wie Nase, Augen, Po und etc. können überlegt werden.

Hallo, hallo, schön, dass du da bist

Hallo, hallo, schön, dass du da bist.

Hallo, hallo, schön, dass du da bist.

Die Hacken und die Spitzen, die wollen nicht mehr sitzen Die Hacken und
die Zehen, wollen weitergehen.

Herschau'n hallo

Herschau'n hallo,
herschau'n hallo,
herschau'n hallo, wir
fangen alle an.

Wir klatschen alle in die Hand, in die Hand, in die Hand.
Wir klatschen alle in die Hand, klatschen in die Hand.

Weitere Bewegungen, wie wir hüpfen alle in die Luft, wir wackeln alle mit dem Po und etc. können überlegt werden.

Ich kann winken

Ich kann winken.

Du kannst winken.

Wir alle winken,

winken uns fröhlich zu und rufen dabei laut „Hallo“, laut „Hallo“,

laut „Hallo“!

Weitere Bewegungen, wie klatschen, tanzen, hüpfen, etc. können überlegt werden.

Wir sitzen im Kreis

Wir sitzen im Kreis, ja
das sind wir, seht euch
einmal um, wer ist denn
hier?

Der/die (Name des Kindes) ist hier, der/die (Name des Kindes) ist hier, der/die (Name des Kindes) ist
hier und alle miteinander ja das sind wir.

Wenn du fröhlich bist

1. Wenn du fröhlich bist, dann klatsche in die Hand (klatsch, klatsch).

Wenn du fröhlich bist, dann klatsche in die Hand (klatsch, klatsch).

Wenn du fröhlich bist und heiter, ja dann sag es allen weiter.

Wenn du fröhlich bist, dann klatsche in die Hand (klatsch, klatsch).

2. Wenn du fröhlich bist, dann stampfe mit dem Fuß (stampf, stampf)

Wenn du fröhlich bist, dann stampfe mit dem Fuß (stampf, stampf) Wenn du fröhlich bist und heiter, ja dann sag es allen weiter.

Wenn du fröhlich bist, dann stampfe mit dem Fuß (stampf, stampf)

Weitere Variationen, wie rufe laut „Hurra“, wackel mit dem Po und etc. können überlegt werden.

Bim, bim, bim die Eisenbahn

Bim, bim, bim die Eisenbahn, wer will mit zur (Oma) fahren, alleine fahren mag ich nicht, drum
nehme ich (Name des Kindes/ alle Kinder) mit.

Buslied

Die Räder an dem Bus die drehen sich rund herum, rund herum, rund herum.

Die Räder an dem Bus die drehen sich rund herum, durch die ganze Stadt.

Und die Türen von dem Bus, die gehen auf und zu, auf und zu, auf und zu und die Türen von dem Bus, die gehen auf und zu, durch die ganze Stadt.

Und die Lichter an dem Bus die gehen an und aus, an und aus, an und aus und die Lichter an dem Bus die gehen an und aus, durch die ganze Stadt.

Und das Geld in dem Bus, das macht klingelingeling, klingelingeling, klingelingeling und das Geld in dem Bus, das macht klingelingeling, durch die ganze Stadt.

Und die Kinder in dem Bus, die machen hobbeldihobbeldihopp, hobbeldihobbeldihopp, hobbeldihobbeldihopp und die Kinder in dem Bus, die machen hobbeldihobbeldihopp, durch die ganze Stadt.

Und die Babys in dem Bus, die machen „wäh, wäh, wäh, wäh, wäh, wäh, wäh, wäh“ und die Babys in dem Bus, die machen „wäh, wäh, wäh, wäh, wäh, wäh, wäh, wäh, wäh, durch die ganze Stadt.

Und die Mamas in dem Bus, die machen „pst, pst, pst, pst, pst, pst, pst, pst, pst“ und die Mamas in dem Bus, die machen „pst, pst, pst, pst, pst, pst, pst, pst, pst“, durch die ganze Stadt.

Und an der Endstation, da steigen alle aus, alle aus, alle aus. und an der Endstation, da steigen alle aus, und gehen dann nach Hause.

Schotterwagen

Schotterwagen, Schotterwagen mit dem alten Schotterwagen.

Türen auf. Alle einsteigen.

Türen schließen. Tut, tut.

Schotterwagen, Schotterwagen mit dem alten Schotterwagen.

Über die spitzen Steine.

Und die großen, die so stoßen.

Und mit Wucht in die Schlucht.

Grün, grün, grün sind alle meine Kleider

1. Grün, grün, grün sind alle
meine Kleider, grün, grün, grün ist
alles, was ich hab'. Darum lieb' ich
alles, was so grün ist, weil mein
Schatz ein Jäger ist.

2. Gelb, gelb, gelb sind alle
meine Kleider, gelb, gelb, gelb ist
alles, was ich hab'. Darum lieb' ich
alles, was so gelb ist, weil mein Schatz
ein Briefträger ist.

3. Rot, rot, rot sind alle meine
Kleider, rot, rot, rot ist alles, was ich
hab'. Darum lieb' ich alles, was so rot
ist, weil mein Schatz ein
Feuerwehrmann ist.

4. Blau, blau, blau sind alle
meine Kleider, blau, blau, blau ist
alles, was ich hab'. Darum lieb' ich
alles was, so blau ist, weil mein Schatz
ein Matrose ist.

5. Pink, pink, pink sind alle
meine Kleider, pink, pink, pink ist
alles, was ich hab'. Darum lieb' ich
alles, was so pink ist, weil mein Schatz
eine Ballerina ist.

6. Weiß, weiß, weiß sind alle meine
Kleider, weiß, weiß, weiß ist alles, was
ich hab'. Darum lieb' ich alles, was so
weiß ist, weil mein Schatz ein Bäcker
ist.